1

平成 25年 12月 3日

各 位

会 社 名
株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

（コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091-１
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役事業統括推進本部長 中川 正人
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

株式会社ネオシルク化粧品（通販＆ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ）の設立および
ヒト・コラーゲン含有化粧品の販売開始についてのお知らせ

当社は、遺伝子組換えカイコの繭から生産した「ネオシルク®-ヒト・コラーゲン」を含

有した化粧品を消費者の皆様に直接販売ができる体制を構築するために、当社の完全子会

社として「株式会社ネオシルク化粧品」を設立いたしました。また、当社の子会社である

株式会社エムコスメティックスよりネオシルク®-ヒト・コラーゲン含有化粧品「ネオシル

ク-ＭＣ２５」を販売することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、当社グループは、海外化粧品業界やドラッグストアを中心とする量販店、直接消

費者への販売を展開することにより、化粧品原料「ネオシルク®-ヒト・コラーゲン」およ

び同含有化粧品を化粧品市場に広く浸透させてまいります。

１．株式会社ネオシルク化粧品の概要
（１）商号  株式会社ネオシルク化粧品
（２）代表者  小野寺昭子（当社役員）
（３）本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091番地 1（当社敷地内）
（４）設立年月日 平成 25年 11月 28日
（５）資本金  ２千万円
（６）大株主及び比率 当社 100％所有

今後につきましては、今年度中にホームページ開設、販売店設置（高崎市予定）を予定

しております。また、来期より、同社オリジナル化粧品を製造し通信販売の開始を予定し

ております。

２．ネオシルク®-ヒト・コラーゲン含有化粧品の概要
（１）名称（ブランド名） ネオシルク-ＭＣ２５
（２）商品構成（基礎化粧品）

商  品  名 小売希望価格 特     長

Mcosmetics Lotion 4,000円

Mcosmetics Serum 5,000円

Mcosmetics Cream 6,000円

セット 15,000円

当社ホームから詳細説明をご覧ください。
http://www.ibl-japan.co.jp

（※）ネオシルク®-ヒト・コラーゲンの特長
・遺伝子組換えカイコの繭には、組換え遺伝子は含まれておりません。その繭より生産さ

れるネオシルク®-ヒト・コラーゲンは、ヒトの体内にあるコラーゲンと同じアミノ酸から

2

構成されており、安心安全な化粧品原料です。
・クリーン環境でカイコの繭より生産されるネオシルク®-ヒト・コラーゲンは、無色・無

臭で、保存料等の添加物を一切使用していない安心安全な化粧品原料です。

３．先行販売について
 現在、ネオシルク®-ヒト・コラーゲン含有化粧品を消費者の皆様にお届けする体制を準

備しておりますので、もうしばらくお待ちください。
（先行販売）
 当社（ＩＢＬ）のホームページをご覧になり、本製品をご愛用していただける皆様へ、

特別に２,０００セット限定にて、半額（7,500 円税込み）/セットで株式会社ネオシルク

化粧品より提供させていただきます。（今回は、セット販売のみとさせていただきます。）
受付開始は、平成 25年 12月 9日となります。また、代金のお支払は、代引きのみ（手

数料、運賃は当社負担）とさせていただきます。なお、商品の発送は、平成 25年 12月 17
日（火）より毎週火曜（12/31は年末休暇のため翌週の火曜）とさせていただきます。（詳

しくは、ＩＢＬホームページへ）

以上